

Ms. Engineer 株式会社と資本業務提携を締結

2025 年 6 月 24 日 関西電力株式会社 ^{台同会社K4} Ventures

関西電力グループの合同会社K4 Ventures^{※1}(以下、K4V)は、この度、女性IT人材育成事業を運営する「Ms.Engineer株式会社(以下、Ms.Engineer)」に対し、第三者割当増資による出資を行いました。

近年、日本では、労働人口の減少やAI・IT関連市場の拡大を背景とする高度IT人材の不足が社会課題となりつつあります。

Ms. Engineerは、女性IT人材の育成を通じて日本の男女間賃金格差を解消することをビジョンに掲げ、生成AIなどの最新技術・ITツールをいち早く取り入れたブートキャンプ形式のオンラインプログラミングスクールを運営しています。女性の心理的安全性を考慮した学習設計と個別最適化のカリキュラムにより、異業種からのキャリアチェンジを後押しするもので、卒業率95%、転職成功率90%と高い成果を誇る点が最大の特徴です。

弊社グループでは電力、通信、データセンターなどAIビジネスにおけるバリューチェーン上の各種インフラをご提供していますが、今後もこのバリューチェーンに関わる新技術の活用を通じた価値創造、ビジネスチャンスの開拓を目指しています。

このような背景の下、関西電力およびK4Vは、IT人材不足をはじめとするさまざまな社会課題に対して、独自の解決策を提示する同社の事業活動や理念に共感し、このたび、資本業務提携を締結することとしました。関西電力グループは、本提携を契機に、AI・IT分野の新規事業創出を加速してまいります。

※1:関西電力グループが革新的な技術やビジネスモデルを有するベンチャー企業との連携を 強化するための投資主体 <参考: Ms. Engineer の概要>

社名	Ms. Engineer 株式会社
設立年月	2021年11月
本社所在地	東京都千代田区九段南 1-5-5 九段サウスサイドスクエア 4 階
事業内容	女性のための IT エンジニア育成スクールの運営